



**BILAN - ACTIF**

ACTIF	En Milliers de Dh	
	30/06/2021	31/12/2020
<b>1.Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Services des chèques postaux</b>	-	-
<b>2.Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	26	-
. A vue	26	-
. A terme	-	-
<b>3.Créances sur la clientèle</b>	8 723	6 263
. Crédits de trésorerie et à la consommation	315	171
. Crédits à l'équipement	-	-
. Crédits immobiliers	83	97
. Autres crédits	8 325	5 995
<b>4.Créances acquises par affacturage</b>	-	-
<b>5.Titres de transaction et de placement</b>	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
. Titres de propriété	-	-
<b>6.Autres actifs</b>	65 680	129 202
<b>7.Titres d'investissement</b>	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
<b>8.Titres de participation et emplois assimilés</b>	1 260	1 260
<b>9.Créances subordonnées</b>	-	-
<b>10.Immobilités données en crédit-bail et en location</b>	11 295 706	11 330 587
<b>11.Immobilités incorporelles</b>	125 892	126 515
<b>12.Immobilités corporelles</b>	15 316	15 793
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>11 512 603</b>	<b>11 609 620</b>

**HORS BILAN**

	En Milliers de Dh	
	30/06/2021	31/12/2020
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>1 290 862</b>	<b>1 101 030</b>
1.Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
2.Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	1 290 862	1 101 030
3.Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-
4.Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	-	-
5.Titres achetés à réméré	-	-
6.Autres titres à livrer	-	-
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>849 764</b>	<b>1 585 708</b>
7.Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	700 000
8.Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	849 764	885 708
9.Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-
10.Titres vendus à réméré	-	-
11.Autres titres à recevoir	-	-

**ETAT DES SOLDES DE GESTION**

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS	En Milliers de Dh	
	30/06/2021	30/06/2020
+ Intérêts et produits assimilés	1 345	1 163
- Intérêts et charges assimilées	186 255	193 308
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-184 910</b>	<b>-192 145</b>
+ Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 861 242	1 657 893
- Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 517 700	1 342 909
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et de location</b>	<b>343 542</b>	<b>314 984</b>
+ Commissions perçues	-	-
- Commissions servies	-	-
<b>Marge sur commissions</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
+ Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-
+ Résultat des opérations sur titres de placement	-	28
+ Résultat des opérations de change	-	-
+ Résultat des opérations de produits dérivés	-	-
<b>Résultat des opérations de marché</b>	<b>-</b>	<b>28</b>
+ Divers autres produits bancaires	-	-
- Diverses autres charges bancaires	414	122
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>158 218</b>	<b>122 745</b>
+ Résultat des opérations sur immobilisations financières	-	-
+ Autres produits d'exploitation non bancaire	100	253
- Autres charges d'exploitation non bancaire	-	-
- Charges générales d'exploitation	36 676	33 373
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>121 642</b>	<b>89 625</b>
+ Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	57 480	6 748
+ AUTRES DOTATIONS NETTES DES REPRISSES AUX PROVISIONS	12 050	43 378
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-1 367</b>	<b>39 499</b>
- IMPÔTS SUR LES RESULTATS	21 131	30 565
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>29 614</b>	<b>14 571</b>
<b>II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>30/06/2020</b>
+ <b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>29 614</b>	<b>14 571</b>
+ Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	3 564	3 354
+ Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	-	-
+ Dotations aux provisions pour risques généraux	5 000	-
+ Dotations aux provisions réglementées	-	-
+ Dotations non courantes	-	-
- Reprises de provisions	-	-
- Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	6	-
+ Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
- Plus-values de cession sur immobilisations financières	-	-
+ Moins-values de cession sur immobilisations financières	-	-
- Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
+ <b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>38 172</b>	<b>17 925</b>
- Bénéfices distribués	-	-
+ <b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>38 172</b>	<b>17 925</b>

**BILAN - PASSIF**

PASSIF	En Milliers de Dh	
	30/06/2021	31/12/2020
<b>1.Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>	-	-
<b>2.Dettes envers les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>8 841 037</b>	<b>8 943 377</b>
. A vue	454 506	526 896
. A terme	8 386 531	8 416 481
<b>3.Dépôts de la clientèle</b>	<b>69 223</b>	<b>62 578</b>
. Comptes à vue créditeurs	43 052	34 967
. Comptes d'épargne	-	-
. Dépôts à terme	-	-
. Autres comptes créditeurs	26 171	27 611
<b>4.Titres de créance émis</b>	<b>805 353</b>	<b>819 387</b>
. Titres de créance négociables	-	-
. Emprunts obligataires	805 353	819 387
. Autres titres de créance émis	-	-
<b>5.Autres passifs</b>	<b>686 002</b>	<b>678 690</b>
<b>6.Provisions pour risques et charges</b>	<b>51 243</b>	<b>45 193</b>
<b>7.Provisions réglementées</b>	-	-
<b>8.Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie</b>	-	-
<b>9.Dettes subordonnées</b>	<b>123 104</b>	<b>120 047</b>
<b>10.Ecarts de réévaluation</b>	-	-
<b>11.Réserves et primes liées au capital</b>	<b>423 774</b>	<b>423 774</b>
<b>12.Capital</b>	<b>277 677</b>	<b>277 677</b>
<b>13.Actionnaires.Capital non versé (-)</b>	-	-
<b>14.Report à nouveau (+/-)</b>	<b>205 576</b>	<b>219 492</b>
<b>15.Résultats nets en instance d'affectation (+/-)</b>	-	-
<b>16.Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	<b>29 614</b>	<b>19 405</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>11 512 603</b>	<b>11 609 620</b>

**COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES**

	En Milliers de Dh	
	30/06/2021	30/06/2020
<b>I.PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>1 862 587</b>	<b>1 659 084</b>
1.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	207	179
2.Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	1 138	984
3.Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
4.Produits sur titres de propriété	-	28
5.Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 861 242	1 657 893
6.Commissions sur prestations de service	-	-
7.Autres produits bancaires	-	-
<b>II.CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>1 704 369</b>	<b>1 536 339</b>
8.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	168 328	175 131
9.Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	2 492	1 527
10.Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	15 435	16 650
11.Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	1 517 700	1 342 909
12.Autres charges bancaires	414	122
<b>III.PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>158 218</b>	<b>122 745</b>
13.Produits d'exploitation non bancaire	100	253
14.Charges d'exploitation non bancaire	-	-
<b>IV.CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION</b>	<b>36 676</b>	<b>33 373</b>
15.Charges de personnel	21 689	20 841
16.Impôts et taxes	198	198
17.Charges externes	10 826	8 579
18.Autres charges générales d'exploitation	399	401
19.Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	3 564	3 354
<b>V.DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>93 599</b>	<b>98 867</b>
20.Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	81 549	55 489
21.Pertes sur créances irrécouvrables	-	-
22.Autres dotations aux provisions	12 050	43 378
<b>VI.REPRISSES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES</b>	<b>24 069</b>	<b>48 741</b>
23.Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	24 069	48 741
24.Récupérations sur créances amorties	-	-
25.Autres reprises de provisions	-	-
<b>VII.RESULTAT COURANT</b>	<b>52 112</b>	<b>39 499</b>
26.Produits non courants	-	7 111
27.Charges non courantes	1 367	1 474
<b>VIII.RESULTAT AVANT IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	<b>50 745</b>	<b>45 136</b>
28.Impôts sur les résultats	21 131	30 565
<b>IX.RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>29 614</b>	<b>14 571</b>
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>1 886 756</b>	<b>1 715 189</b>
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>1 857 142</b>	<b>1 700 618</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>29 614</b>	<b>14 571</b>



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE		
	En Millions de Dh	
	30/06/2021	31/12/2020
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	1 862 587	3 501 509
2.(+) Récupérations sur créances amorties	-	-
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	100	10 018
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	1 704 369	3 223 383
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	1 367	4 350
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	33 112	70 449
7.(-) Impôts sur les résultats versés	-	43 618
<b>I.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES VARIATION DES :</b>	<b>123 839</b>	<b>169 727</b>
8.(+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-26	-
9.(+) Créances sur la clientèle	-2 460	-2 579
10.(+) Titres de transaction et de placement	-	-
11.(+) Autres actifs	63 522	7 765
12.(+) Immobilisations données en crédit-bail et en location	34 881	122 052
13.(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-102 340	-243 251
14.(+) Dépôts de la clientèle	6 645	-8 304
15.(+) Titres de créance émis	-14 034	120
16.(+) Autres passifs	-107 131	-26 715
<b>II.Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>-120 943</b>	<b>-150 912</b>
<b>III.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I + II)</b>	<b>2 896</b>	<b>18 815</b>
17.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	-	-
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
19.(-) Acquisition d'immobilisations financières	-	-
20.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	2 896	18 815
21.(+) Intérêts perçus	-	-
22.(+) Dividendes perçus	-	-
<b>IV.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-2 896</b>	<b>-18 815</b>
23.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
24.(+) Emission de dettes subordonnées	-	-
25.(+) Emission d'actions	-	-
26.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
27.(-) Intérêts versés	-	-
28.(-) DIVIDENDES VERSÉS	-	-
<b>V.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VI.VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+ IV +V)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VII.TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VIII.TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

PROVISIONS					
	En Millions de Dh				
PROVISIONS	Encours 31/12/2020	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 30/06/2021
<b>PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:</b>	<b>1 413 161</b>	<b>142 092</b>	<b>48 057</b>	<b>-</b>	<b>1 507 196</b>
créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-
créances sur la clientèle	-	-	-	-	-
titres de placement	243	-	-	-	243
titres de participation et emplois assimilés	10 926	-	-	-	10 926
Provisions pour dépréciation des immobilisations en crédit-bail et en location	806 547	63 105	23 993	-	845 659
Provision créance en souffrance sur opération de crédit-bail et en location	595 445	78 987	24 064	-	650 368
<b>PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF</b>	<b>45 193</b>	<b>10 021</b>	<b>3 971</b>	<b>-</b>	<b>51 243</b>
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	-	-	-	-	-
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-
Provisions pour risques généraux	30 000	5 000	-	-	35 000
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	15 193	5 021	3 971	-	16 243
Provisions réglementées	-	-	-	-	-
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 458 354</b>	<b>152 113</b>	<b>52 028</b>	<b>-</b>	<b>1 558 439</b>

TITRES DE CREANCES EMIS					
	En Millions de Dh				
NATURE DES TITRES ÉMIS	CARACTÉRISTIQUES				
	Date de jouissance	Date d'échéance	Valeur nominale	Taux	Mode de Remboursement
Emprunt Obligataire	5 avril 2017	5 avril 2022	400 000	3,48% (*)	IN FINE
Emprunt Obligataire	5 avril 2017	5 avril 2022	400 000	2,17% (**)	IN FINE
<b>TOTAL</b>			<b>800 000</b>		

(\*)Taux fixe

(\*\*)Taux variable

IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE										
	En Millions de Dh									
NATURE	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements		Provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Dotations au titre de l'exercice	Cumul des amortissements	Dotations au titre de l'exercice	Reprises de provisions	Cumul des provisions	
<b>IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT</b>	<b>21 739 308</b>	<b>11 974 287</b>	<b>11 805 950</b>	<b>21 907 645</b>	<b>1 417 925</b>	<b>9 115 912</b>	<b>142 092</b>	<b>48 057</b>	<b>1 496 027</b>	<b>11 295 706</b>
CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>CREDIT-BAIL MOBILIER</b>	<b>13 399 582</b>	<b>2 447 990</b>	<b>2 473 906</b>	<b>13 373 666</b>	<b>1 249 617</b>	<b>6 510 270</b>	<b>2 562</b>	<b>5</b>	<b>239 570</b>	<b>6 623 826</b>
- Crédit-bail mobilier en cours	422 424	1 185 320	1 254 102	353 642	-	-	-	-	-	353 642
- Crédit-bail mobilier loué	12 563 154	1 254 102	1 210 215	12 607 041	1 248 950	6 104 948	2 562	5	239 570	6 262 523
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation	414 004	8 568	9 589	412 983	667	405 322	-	-	-	7 661
<b>CREDIT-BAIL IMMOBILIER</b>	<b>7 303 137</b>	<b>596 217</b>	<b>484 362</b>	<b>7 414 992</b>	<b>168 308</b>	<b>2 605 642</b>	<b>60 543</b>	<b>23 988</b>	<b>606 089</b>	<b>4 203 261</b>
- Crédit-bail immobilier en cours	242 248	344 991	251 226	336 013	-	-	-	-	-	336 013
- Crédit-bail immobilier loué	6 327 688	251 226	218 308	6 360 606	164 018	1 936 411	60 543	23 988	606 089	3 818 106
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation	733 201	-	14 828	718 373	4 290	669 231	-	-	-	49 142
<b>Loyers courus a recevoir</b>	<b>24 857</b>	<b>2 717 182</b>	<b>2 718 913</b>	<b>23 126</b>	-	-	-	-	-	<b>23 126</b>
<b>Loyers restructures</b>	<b>14 608</b>	<b>133</b>	<b>7 589</b>	<b>7 152</b>	-	-	-	-	-	<b>7 152</b>
<b>Loyers impayés</b>	<b>17 097</b>	<b>3 760 544</b>	<b>3 747 352</b>	<b>30 289</b>	-	-	-	-	-	<b>30 289</b>
<b>Creances en souffrance</b>	<b>980 027</b>	<b>2 452 221</b>	<b>2 373 828</b>	<b>1 058 420</b>	-	-	<b>78 987</b>	<b>24 064</b>	<b>650 368</b>	<b>408 052</b>
<b>IMMOBILISATIONS DONNEES EN LOCATION SIMPLE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Biens mobiliers en location simple	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Loyers courus a recevoir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Loyers restructures	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Loyers impayés	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Loyers en souffrance	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>21 739 308</b>	<b>11 974 287</b>	<b>11 805 950</b>	<b>21 907 645</b>	<b>1 417 925</b>	<b>9 115 912</b>	<b>142 092</b>	<b>48 057</b>	<b>1 496 027</b>	<b>11 295 706</b>

DETTE ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES						
	En Millions de Dh					
DETTE	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Total 30/06/2021	Total 31/12/2020
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés de Maroc			
<b>COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS</b>	-	<b>454 506</b>	-	-	<b>454 506</b>	<b>526 896</b>
VALEURS DONNEES EN PENSION	-	-	-	-	-	-
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	-	-	-	-	-
<b>EMPRUNTS DE TRESORERIE</b>	-	<b>1 100 000</b>	-	-	<b>1 100 000</b>	<b>800 000</b>
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	1 100 000	-	-	1 100 000	800 000
<b>EMPRUNTS FINANCIERS</b>	-	<b>7 261 237</b>	-	-	<b>7 261 237</b>	<b>7 590 297</b>
AUTRES DETTES	-	-	-	-	-	-
<b>INTERETS COURUS A PAYER</b>	-	<b>25 294</b>	-	-	<b>25 294</b>	<b>26 184</b>
<b>TOTAL</b>	-	<b>8 841 037</b>	-	-	<b>8 841 037</b>	<b>8 943 377</b>

ETAT DES CREANCES EN SOUFFRANCES ET PROVISIONS					
	En Millions de Dh				
RUBRIQUES	30/06/2021		31/12/2020		
	Créances en Souffrances	Provisions	Créances en Souffrances	Provisions	
Créances Pré-douteuses	25 969	4 173	14 681	1 971	
Créances Douteuses	16 440	5 649	22 622	8 452	
Créances Compromises	1 016 011	640 546	942 724	585 022	
<b>TOTAL</b>	<b>1 058 420</b>	<b>650 368</b>	<b>980 027</b>	<b>595 445</b>	



VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE

En Milliers de Dh

	D ≤ 1 mois	1 mois < D ≤ 3 mois	3 mois < D ≤ 1 an	1 an < D ≤ 5 ans	D > 5 ans	TOTAL
<b>ACTIF</b>						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	26	-	-	-	-	26
Créances sur la clientèle	20	100	205	-	73	398
Titres de créance	-	-	-	-	-	-
Créances subordonnées	-	-	-	-	-	-
Crédit-bail et assimilé	660 111	20 678	363 240	5 767 860	4 125 168	10 937 057
<b>TOTAL</b>	<b>660 157</b>	<b>20 778</b>	<b>363 445</b>	<b>5 767 860</b>	<b>4 125 241</b>	<b>10 937 481</b>
<b>PASSIF</b>						
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	153 078	1 980 781	1 515 138	4 561 485	630 555	8 841 037
Dettes envers la clientèle	-	-	-	26 171	-	26 171
Titres de créance émis	-	-	-	805 353	-	805 353
Emprunts subordonnés	-	-	3 104	-	120 000	123 104
<b>TOTAL</b>	<b>153 078</b>	<b>1 980 781</b>	<b>1 518 242</b>	<b>5 393 009</b>	<b>750 555</b>	<b>9 795 665</b>

MARGE D'INTÉRÊT

En Milliers de Dh

	30/06/2021	30/06/2020
<b>INTETRETS PERCUS</b>	<b>1 345</b>	<b>1 163</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	207	179
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	1 138	984
<b>INTETRETS SERVIS</b>	<b>186 255</b>	<b>193 308</b>
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	168 328	175 131
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	2 492	1 527
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	15 435	16 650
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-184 910</b>	<b>-192 145</b>

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

En Milliers de Dh

NATURE	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions				Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotation au titre de l'exercice	Montant des amortissements sur immobilisations sorties	Cumul	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>170 579</b>	<b>1 913</b>	<b>396</b>	<b>172 096</b>	<b>44 064</b>	<b>2 140</b>	<b>-</b>	<b>46 204</b>	<b>125 892</b>
- Droit au bail	101 076	-	-	101 076	-	-	-	-	101 076
- Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	69 503	1 913	396	71 020	44 064	2 140	-	46 204	24 816
- Immobilisations incorporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>42 509</b>	<b>983</b>	<b>61</b>	<b>43 431</b>	<b>26 716</b>	<b>1 424</b>	<b>25</b>	<b>28 115</b>	<b>15 316</b>
<b>- Immeubles d'exploitation</b>	<b>2 238</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 238</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 238</b>
. Terrain d'exploitation	2 238	-	-	2 238	-	-	-	-	2 238
. Immeubles d'exploitation. Bureaux	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Immeubles d'exploitation. Logements de fonction	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>- Mobilier et matériel d'exploitation</b>	<b>26 763</b>	<b>167</b>	<b>25</b>	<b>26 905</b>	<b>18 550</b>	<b>1 194</b>	<b>25</b>	<b>19 719</b>	<b>7 186</b>
. Mobilier de bureau d'exploitation	2 530	13	-	2 543	1 914	126	-	2 040	503
. Matériel de bureau d'exploitation	6 645	33	-	6 678	2 647	468	-	3 115	3 563
. Matériel Informatique	17 520	121	25	17 616	13 950	595	25	14 520	3 096
. Matériel roulant rattaché à l'exploitation	32	-	-	32	20	3	-	23	9
. Autres matériels d'exploitation	36	-	-	36	19	2	-	21	15
<b>- Autres immobilisations corporelles d'exploitation</b>	<b>12 090</b>	<b>816</b>	<b>36</b>	<b>12 870</b>	<b>7 789</b>	<b>216</b>	<b>-</b>	<b>8 005</b>	<b>4 865</b>
<b>- Immobilisations corporelles hors exploitation</b>	<b>1 418</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 418</b>	<b>377</b>	<b>14</b>	<b>-</b>	<b>391</b>	<b>1 027</b>
. Terrains hors exploitation	833	-	-	833	-	-	-	-	833
. Immeubles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Mobiliers et matériel hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Autres immobilisations corporelles hors exploitation	585	-	-	585	377	14	-	391	194
<b>TOTAL</b>	<b>213 088</b>	<b>2 896</b>	<b>457</b>	<b>215 527</b>	<b>70 780</b>	<b>3 564</b>	<b>25</b>	<b>74 319</b>	<b>141 208</b>

DETTES SUBORDONNEES

En Milliers de Dh

	MONTANT GLOBAL	NON APPARENTE	APPARENTES				30/06/2021	31/12/2020
			ETS. DE CRED & ASSIM	ESES FINANCIERES	ESES NON FINANCIERES	AUTRES APPARENTES		
<b>DETTES SUBORDONNÉES</b>	<b>123 104</b>	<b>-</b>	<b>123 104</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>123 104</b>	<b>120 047</b>
Dettes subordonnées à durée déterminée	-	-	-	-	-	-	-	-
Titres subordonnés à durée déterminée	-	-	-	-	-	-	-	-
Emprunts subordonnés à durée déterminée auprès des établissements de crédit	-	-	-	-	-	-	-	-
Emprunts subordonnés à durée déterminée auprès des établissements de la clientèle	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>DETTES SUBORDONNÉES À DURÉE INDETERMINÉE</b>	<b>120 000</b>	<b>-</b>	<b>120 000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
Titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	-	-	-	-	-	-
Emprunts subordonnés à durée indéterminée auprès des établissements de crédit	120 000	-	120 000	-	-	-	120 000	120 000
Emprunts subordonnés à durée indéterminée auprès des établissements de la clientèle	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Intérêts courus à payer</b>	<b>3 104</b>	<b>-</b>	<b>3 104</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 104</b>	<b>47</b>

ETAT DES DEROGATIONS

En Milliers de Dh

INDICATIONS DES DEROGATIONS	JUSTIFICATIONS DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux	En référence à la demande de l'APSF auprès de Bank-Al Maghrib, formulée dans le cadre de cette crise, un traitement comptable dérogatoire au moratoire accordé pour les sociétés de crédit bail et LOA en application de la mesure de soutien décidée par le Comité de veille Economique et le Conseil national de comptabilité dans son avis n°13. Ce traitement a été également motivé par l'autorisation de Bank Al Maghreb,	Le traitement consiste à procéder à une suspension des dotations aux amortissements des biens donnés en crédit-bail sur la durée du moratoire pour les dossiers ayant fait l'objet de suspension des loyers pendant la période du 01/01/2021 au 31/03/2021.
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		N E A N T
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		N E A N T



DETAIL DES AUTRES ACTIFS

	En Millions de Dh	
	30/06/2021	31/12/2020
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS ACHETES</b>	-	-
<b>DEBITEURS DIVERS</b>	<b>60 363</b>	<b>127 096</b>
Sommes dues par l'Etat	60 313	126 770
Sommes dues par les organismes de prévoyance	-	-
Sommes diverses dues par le personnel	7	115
Comptes clients de prestations non bancaires	-	-
<b>DIVERS AUTRES DÉBITEURS</b>	<b>43</b>	<b>211</b>
Dépôts de garantie versés sur opérations de marché	-	-
Dépôts et cautionnements constitués	-	-
Sommes diverses dues par les actionnaires et associés	-	-
Divers autres débiteurs	43	211
<b>VALEURS ET EMPLOIS DIVERS</b>	-	-
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>5 317</b>	<b>2 106</b>
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	-	-
Comptes d'écarts sur devises et titres	-	-
Résultats potentiels sur produits dérivés de couverture	-	-
<b>CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</b>	<b>1 632</b>	<b>1 936</b>
Autres charges à répartir sur plusieurs exercices	1 632	1 936
<b>COMPTES DE LIAISON ENTRE SIÈGE, SUCCURSALES ET AGENCES AU MAROC</b>	-	-
<b>PRODUITS À RECEVOIR ET CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>	<b>3 685</b>	<b>170</b>
Produits à recevoir	-	-
Charges constatées d'avance	3 685	170
<b>AUTRES COMPTES DE RÉGULARISATION</b>	-	-
Comptes transitoires ou d'attente débiteurs	-	-
<b>CRÉANCES EN SOUFFRANCE SUR OPÉRATIONS DIVERSES</b>	-	-
<b>TOTAL AUTRES ACTIFS</b>	<b>65 680</b>	<b>129 202</b>

DETAIL DES AUTRES PASSIFS

	En Millions de Dh	
	30/06/2021	31/12/2020
<b>INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS</b>	-	-
<b>CRÉDITEURS DIVERS</b>	<b>589 977</b>	<b>567 590</b>
Sommes dues à l'Etat	304 498	300 507
Sommes dues aux organismes de prévoyance	2 597	1 350
Sommes diverses dues au personnel	1 092	-
<b>SOMMES DIVERSES DUES AUX ACTIONNAIRES ET ASSOCIÉS</b>	<b>33 321</b>	-
Dividendes à payer	33 321	-
Versements reçus sur augmentation de capital	-	-
Comptes courants d'associés créditeurs	-	-
Autres sommes dues aux actionnaires et associés	-	-
<b>FOURNISSEURS DE BIENS ET SERVICES</b>	<b>91 436</b>	<b>179 528</b>
<b>DIVERS AUTRES CRÉDITEURS</b>	<b>157 033</b>	<b>86 205</b>
Dépôts de garantie reçus sur opérations de marché	-	-
Coupons sur titres de créances émis à payer	-	-
Titres émis amortis et non encore remboursés	-	-
Commissions à verser à Bank Al-Maghrib	-	-
Divers autres créditeurs	157 033	86 205
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>96 025</b>	<b>111 100</b>
Comptes d'ajustement des opérations de hors bilan	-	-
Comptes d'écarts sur devises et titres	-	-
Résultats potentiels sur produits dérivés de couverture	-	-
<b>COMPTES DE LIAISON ENTRE SIÈGE, SUCCURSALES ET AGENCES AU MAROC</b>	-	-
<b>CHARGES À PAYER ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES</b>	<b>90 491</b>	<b>98 612</b>
Charges à payer	5 477	7 270
Produits constatés d'avances	85 014	91 342
<b>AUTRES COMPTES DE RÉGULARISATION</b>	<b>5 534</b>	<b>12 488</b>
Comptes transitoires ou d'attente créditeurs	5 534	12 488
<b>TOTAL AUTRES PASSIF</b>	<b>686 002</b>	<b>678 690</b>



7, Boulevard Driss Slaoui  
20 160 Casablanca  
Maroc

MAROC LEASING S.A.

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION  
INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX  
PERIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2021



Lot 57 Tour CFC - Casa Anfa  
20220 Hay Hassani Casablanca  
Maroc

En application des dispositions du Dahir n° 1-93-212 du 21 septembre 1993 tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de Maroc Leasing S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et une sélection d'états de l'Etat des Informations Complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2021. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 1.059.745 dont un bénéfice net de KMAD 29.614, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Elle a été arrêtée par le Conseil d'administration le 14 juillet 2021, dans un contexte évolutif de la crise sanitaire de l'épidémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ;

il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2021, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 20 Septembre 2021

Les Commissaires aux Comptes

Fidaroc Grant Thornton

FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre Réseau Grant Thornton  
International  
7 Bd. Driss Slaoui - Casablanca  
Tél : 05 22 54 48 06 - Fax : 05 22 29 66 70

Faïçal Iekouar  
Associé

PwC Maroc

PwC Maroc  
Lot 57 Tour CFC, 19<sup>ème</sup> étage, Casa Anfa,  
20220 Hay Hassani - Casablanca  
T: +212 (0) 5 22 99 98 00 F: +212 5 22 23 88 70  
RG : 169167 / TP : 37999135  
IF : 1106706 - CNSS : 7567045

Mohamed Rqibate  
Associé

